Post haec ipse Henricus rex Ungaros in Saxoniam violenter ingressos incredibili caede prostravit. Iste Henricus rex sacram lanceam imperii, quae coram imperatoribus fertur, a Rodulpho rege Burgundiae multis extorsit. Alii dicunt a Bosone rege provinciae fuisse eam ad imperium translatam. Ipse autem Henricus rex, post multa virtutis sua opera, dum ad obtainendum imperium Romam pergeret, antequam Romam pervenisset, diem ultimum clausit, relicto filio Othone primo, qui factus est imperator, anno regni ejus decimo septimo.

*Item de eodem Henrico primo, versifice subnotatur.*

[Col.0956B] Henricus dux Saxonicus regnare vocatur,  
Legati mittuntur ei, qui saepe rogatus  
Noluit imperium sumere, rite datum.

Invenere ducem veterano more sedentem,  
Aucupis officio sua retia perficientem,  
Ut modicas caperet insidianter aves.

Et quia simpliciter fuit his praesentibus auceps,  
Amodo perpetuo cognomine dicitur Auceps,  
Cum tamen egregium mundus haberet eum.

Dux igitur cum plus petitur sibi sumere Romam,  
Jurat in aeternum capiti non ferre coronam,  
Cum sibi sufficient quae tenet ampla bona.

Cogitur Henricus regnantis numine fungi,  
Cogitur in regem tandem reverenter inungi  
Nulla tamen capiti missa corona fuit.

[Col.0956C] Coram rege secus ferri diadema jubetur,

Ut bene servetur quidquid jurasse videtur  
Signa tamen plene regis ubique tenet.

Ex hoc Henrico rex primus nascitur Otho  
Cujus et egregia nunc gesta referre peropto,  
Jam tres Othones promere Musa monet.

*De primo Othone, imperatore Romanorum, septuagesimo octavo ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini 936, Otho primus, nobilis haeres Henrici primi, in regnum succedens, in palatio Aquisgrani, a Moguntino Hildeberto archiepiscopo coronatur. Iste Sclavos Boemos sibi resistentes compescuit; Belgicos, dum ei transitum Rheni prohiberent, vertit in fugam, totaque terra [Col.0956D] Belgica igne ferroque vastata, castrum situm in Monte-Capri, obsedit: unde Ludovicus, filius Caroli regis occidentalis Galliae, terram Belgicam, quam pater suus perdiderat, sub hac occasione recuperare intendens, Alsatiam provinciam ingreditur. Quo audito, Otho rex solvit Capri-Montis obsidionem, et expulso ab Alsatia rege Ludovico, Bresecam obsedit.

Interea dux Gisibertus, qui sororem Othonis regis habebat uxorem, adversus Francos, tanquam hostis regis Othonis, usque ad Andernacum procedit: ubi a Francis victus, fugiens in Rhenum submergitur, suis omnibus caesis, aut fuga delapsis. Rex autem Otho iterum Belgicam ingressus, totam in ditionem redegit, et extunc omnes Theutonici [Col.0957A] reges sine contradictione Belgicam semper tenuerunt.